
４．契約関係 
（１）工事又は請負 

 

議 案 

番 号 
件  名 

内        容（主なもの） 議 決 月 日 

結 果 

付 託 委 員 会 契 約 の 目 的 契 約 の 相 手 方 
契約金額（円） 

（消費税を含む） 

議 案 

第 ５ １ 号 

工事請負契約

の締結につい

て 

東陶器こども園新築工事 

 

（工事概要：こども園新

築工事） 

株式会社源建設工

業 
817,300,000 円 

３ 月 ２ ７ 日 

同 意 

全 会 一 致 

健 康 福 祉 

議 案 

第 ７ ５ 号 

工事請負契約

の締結につい

て 

大浜中学校長寿命化改修

工事 

 

（工事概要：長寿命化改

修工事） 

大容建設株式会社 289,300,000円 

６ 月 １ ４ 日 

同 意 

全 会 一 致 

文 教 

議 案 

第 ７ ６ 号 

工事請負契約

の締結につい

て 

東三国丘小学校施設整備

工事 

 

（工事概要：施設整備工

事） 

株式会社ユニオン

テック 
289,080,000円 

６ 月 １ ４ 日 

同 意 

全 会 一 致 

文 教 

議 案 

第 ７ ７ 号 

工事請負契約

の変更につい

て 

大浜高層建替住宅建設工

事 

 

（変更理由：国からの要

請に基づき、賃金等の高

騰に対処するために、工

事請負契約書第２５条第

３項に規定するインフレ

スライド条項を適用し、

契約を変更するもの） 

木綿麻・源建設工事

共同企業体 

変更前 

1,141,388,600円 

 

変更後 

1,166,075,174円 

６ 月 １ ４ 日 

同 意 

全 会 一 致 

建 設 

議 案 

第 ７ ８ 号 

工事請負契約

の変更につい

て 

堺消防署庁舎改修ほか工

事 

 

（変更理由：国からの要

請に基づき、賃金等の高

騰に対処するために、工

事請負契約書第２５条第

３項に規定するインフレ

スライド条項を適用し、

契約を変更するもの。ま

た、地中障害物の撤去に

期間を要したため、工期

の延長を行う。工期延長

に伴い、必要経費が増加

した結果、増額となる。

以上のことから、増額変

更及び工期延長を行うも

の) 

堺土建株式会社 

変更前 

 687,634,200円 

 

変更後 

 704,460,944円 

６ 月 １ ４ 日 

同 意 

全 会 一 致 

市 民 人 権 



 

議 案 

番 号 
件  名 

内        容（主なもの） 議 決 月 日 

結 果 

付 託 委 員 会 契 約 の 目 的 契 約 の 相 手 方 
契約金額（円） 

（消費税を含む） 

議 案 

第１２３号 

工事請負契約

の締結につい

て 

東工場第二工場外壁改修

ほか工事（１期） 

 

（工事概要：外壁改修ほ

か工事） 

株式会社友幸産業 265,454,200円 

１２月１９日 

同 意 

全 会 一 致 

産 業 環 境 

議 案 

第１２４号 

工事請負契約

の締結につい

て 

万崎住宅１棟ほか２棟解

体工事 

 

（工事概要：住宅解体工

事） 

株式会社春正建設 562,402,500円 

１２月１９日 

同 意 

全 会 一 致 

建 設 

 

 


